
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми

от 24 апреля 2024 г. № 04/403

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 11 февраля 2020 г. № 02/148 «Об утверждении Положения о порядке оказания ма-
териальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по не-
зависящим от них обстоятельствам, проживающим на территории муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми, и состава комиссии по оказанию материальной

помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от
них обстоятельствам, проживающим на территории муниципального округа «Вук-

тыл» Республики Коми» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му-
ниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, решением Совета городского округа
«Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 196 «Об администрации муниципального округа «Вук-
тыл» Республики Коми», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023
г.  № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов» администрация муници-
пального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  11
февраля 2020 г. № 02/148 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной
помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них
обстоятельствам, проживающим на территории муниципального округа «Вуктыл» Респуб-
лики Коми, и состава комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, оказав-
шимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам, прожива-
ющим на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» следующее
изменение:

 в составе комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам, проживающим на
территории  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  (далее  -  Комиссия),
утвержденном постановлением (приложение №2): 

наименование  должности  Новиковой  Н.В.  (председателя  Комиссии)  изложить  в
следующей редакции: 

«Глава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - руководитель адми-
нистрации».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя   администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  –
начальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми В.А. Бабину.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                      Н.В. Новикова

 



                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального округа «Вуктыл» 
                                                                                           Республики Коми

от 24 апреля 2023 г. № 04/403

                                                                                           «УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  

городского округа «Вуктыл» 
от 11 февраля 2020 г. № 02/148

                                                                                                          (приложение №2)

СОСТАВ
Комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации по не зависящим от них обстоятельствам, проживающим на

территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
(далее — Комиссия)

Председатель Комиссии:

Н.В. Новикова Глава муниципального  округа  «Вуктыл» Рес-
публики Коми - руководитель 
администрации  

Секретарь Комиссии:

А.В. Подгорбунская Заведующий  сектором  расчетов  и  закупок
администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми

Члены Комиссии:

В.А. Бабина Заместитель руководителя администрации 
муниципального округа «Вуктыл» 
Республики Коми - начальник Финансового 
управления администрации муниципального 
округа «Вуктыл» Республики Коми

 Т.А. Белова Заместитель руководителя — главный 
бухгалтер муниципального казенного 
учреждения «Межотраслевая 
централизованная бухгалтерия» 
муниципального округа «Вуктыл» Республики
Коми

Е.А. Ершова Начальник Управления образования 
администрации муниципального округа 
«Вуктыл» Республики Ком

О.В. Згура Заместитель директора — заведующий 



территориальным центром социальной защиты
населения государственного бюджетного 
учреждения  Республики  Коми  «Комплексный
центр  социальной  защиты  населения  города
Вуктыла»

  К.С. Козлова Начальник  отдела  по  социальной  политике
администрации муниципального округа 
«Вуктыл» Республики Коми

М.В. Нестеренко Директор государственного бюджетного 
учреждения  Республики  Коми  «Комплексный
центр  социальной  защиты  населения  города
Вуктыла»


